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DETAJE TE SISTEMIT RRUFEPRITES

DETAJE EKUIPOTENCIALIZIMI

Kolektori kryesor i tokes

Hekurat e kollones
tonit
se betoni Cu 50mm2
| Cu 35mm2 Elektrodat e tokes
Cu 16mm?2 ' o
Linj-at e ashensorit Cu 16mm?2
Cu 16mm2
Cu 6 mm2

S
F Tubacion uji

[ ]
Sistemi ngrohjes

NJESI E BRENDSHME
SPLITER

Nyje suplementare

Nyje suplementare

[]LD 1 s 13 sl Nyjakryesore ekuipotenciale

Shenime teknike

Lidhjet equipotentiale duhet te sigurojné barazimin potencial kundre;jt
tokés te te gjithe pjeseve metalike ne ndertese ge nuk jane nen tension
(tuba metalike t€ sistemit t€ ujit, ngrohjes dhe gazit, bazamentet e
ndryshme, etj.), por ge mund te bien ne tension ne rast avarie. Menyrat e
realizimit te sistemit te ekuipotencializimit jepen ne kete flete si detaje.
Lidhjet do té kryhen sipas SSH HD 60364 dhe SSH EN 62305 si vijon:

Shenime teknike

Sistemi tokezimit te perseritur te realizohet sipas detajeve te dhena ne
projekt ne hyrjen e strukturave duke pérdorur tokézim té veganté.Rezistenca
e tokezimit duhet

te jete jo me e madhe se 2om. Perpara dorezimit vlera e rezistences se
tokezimit duhet te matet. Ne rast se vlera e saj del me e madhe atehere
duhet te shtohet numri i elektrodave ose te behet perpunimi tokes per te
rritur percjellshmerine se saj. Per matje sistemi tokezimit duhet te kete ne
hyrje ndaresin e tokezimit dhe 1 gjithe sistemi duhet te realizohet sipas
detajeve te dhena ne projekt.

Percj. i ekuipotencialitetit Percj. i tokes
10 mm? 16 mm?

—

Percj.qe lidhet
me kolektorin e tokes

Percj. i ekuipot. te jete te pakten sa 1/2 e seksionit te percj. te tokes.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit ne instalimet jashte apartamentit duhet te
jetesal e seksionit te percjellesit te tokes por ne cdo rast jo me i vogel se 6mm2

Percjellsat e tokes
Percjellsat e

ekuipotencialitetit 4 mm* 2.5 mm?

6 mm?

Percjellesi tokezimit

vjen nga kolektori boksit
Seksioni tokes i njejte me te fazes
Minimumi Cu-6mm?2.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit brenda ne apartament duhet
te jete 6 mm? ndersa percjellesi tokezimit te kete te njejtin seksion me ate te percjellesit
te fazes (4-2,5-1,5mm2.)
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DETAJE TE SISTEMIT RRUFEPRITES

DETAJE EKUIPOTENCIALIZIMI

Kolektori kryesor i tokes

Hekurat e kollones
tonit
se betoni Cu 50mm2
| Cu 35mm2 Elektrodat e tokes
Cu 16mm?2 ' o
Linj-at e ashensorit Cu 16mm?2
Cu 16mm2
Cu 6 mm2

S
F Tubacion uji

[ ]
Sistemi ngrohjes

NJESI E BRENDSHME
SPLITER

Nyje suplementare

Nyje suplementare

[]LD 1 s 13 sl Nyjakryesore ekuipotenciale

Shenime teknike

Lidhjet equipotentiale duhet te sigurojné barazimin potencial kundre;jt
tokés te te gjithe pjeseve metalike ne ndertese ge nuk jane nen tension
(tuba metalike t€ sistemit t€ ujit, ngrohjes dhe gazit, bazamentet e
ndryshme, etj.), por ge mund te bien ne tension ne rast avarie. Menyrat e
realizimit te sistemit te ekuipotencializimit jepen ne kete flete si detaje.
Lidhjet do té kryhen sipas SSH HD 60364 dhe SSH EN 62305 si vijon:

Shenime teknike

Sistemi tokezimit te perseritur te realizohet sipas detajeve te dhena ne
projekt ne hyrjen e strukturave duke pérdorur tokézim té veganté.Rezistenca
e tokezimit duhet

te jete jo me e madhe se 2om. Perpara dorezimit vlera e rezistences se
tokezimit duhet te matet. Ne rast se vlera e saj del me e madhe atehere
duhet te shtohet numri i elektrodave ose te behet perpunimi tokes per te
rritur percjellshmerine se saj. Per matje sistemi tokezimit duhet te kete ne
hyrje ndaresin e tokezimit dhe 1 gjithe sistemi duhet te realizohet sipas
detajeve te dhena ne projekt.

Percj. i ekuipotencialitetit Percj. i tokes
10 mm? 16 mm?

—

Percj.qe lidhet
me kolektorin e tokes

Percj. i ekuipot. te jete te pakten sa 1/2 e seksionit te percj. te tokes.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit ne instalimet jashte apartamentit duhet te
jetesal e seksionit te percjellesit te tokes por ne cdo rast jo me i vogel se 6mm2

Percjellsat e tokes
Percjellsat e

ekuipotencialitetit 4 mm* 2.5 mm?

6 mm?

Percjellesi tokezimit

vjen nga kolektori boksit
Seksioni tokes i njejte me te fazes
Minimumi Cu-6mm?2.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit brenda ne apartament duhet
te jete 6 mm? ndersa percjellesi tokezimit te kete te njejtin seksion me ate te percjellesit
te fazes (4-2,5-1,5mm2.)
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[ ]
Sistemi ngrohjes

NJESI E BRENDSHME
SPLITER

Nyje suplementare

Nyje suplementare

[]LD 1 s 13 sl Nyjakryesore ekuipotenciale

Shenime teknike

Lidhjet equipotentiale duhet te sigurojné barazimin potencial kundre;jt
tokés te te gjithe pjeseve metalike ne ndertese ge nuk jane nen tension
(tuba metalike t€ sistemit t€ ujit, ngrohjes dhe gazit, bazamentet e
ndryshme, etj.), por ge mund te bien ne tension ne rast avarie. Menyrat e
realizimit te sistemit te ekuipotencializimit jepen ne kete flete si detaje.
Lidhjet do té kryhen sipas SSH HD 60364 dhe SSH EN 62305 si vijon:

Shenime teknike

Sistemi tokezimit te perseritur te realizohet sipas detajeve te dhena ne
projekt ne hyrjen e strukturave duke pérdorur tokézim té veganté.Rezistenca
e tokezimit duhet

te jete jo me e madhe se 2om. Perpara dorezimit vlera e rezistences se
tokezimit duhet te matet. Ne rast se vlera e saj del me e madhe atehere
duhet te shtohet numri i elektrodave ose te behet perpunimi tokes per te
rritur percjellshmerine se saj. Per matje sistemi tokezimit duhet te kete ne
hyrje ndaresin e tokezimit dhe 1 gjithe sistemi duhet te realizohet sipas
detajeve te dhena ne projekt.

Percj. i ekuipotencialitetit Percj. i tokes
10 mm? 16 mm?

—

Percj.qe lidhet
me kolektorin e tokes

Percj. i ekuipot. te jete te pakten sa 1/2 e seksionit te percj. te tokes.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit ne instalimet jashte apartamentit duhet te
jetesal e seksionit te percjellesit te tokes por ne cdo rast jo me i vogel se 6mm2

Percjellsat e tokes
Percjellsat e

ekuipotencialitetit 4 mm* 2.5 mm?

6 mm?

Percjellesi tokezimit

vjen nga kolektori boksit
Seksioni tokes i njejte me te fazes
Minimumi Cu-6mm?2.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit brenda ne apartament duhet
te jete 6 mm? ndersa percjellesi tokezimit te kete te njejtin seksion me ate te percjellesit
te fazes (4-2,5-1,5mm2.)
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DETAJE EKUIPOTENCIALIZIMI

Kolektori kryesor i tokes

Hekurat e kollones
tonit
se betoni Cu 50mm2
| Cu 35mm2 Elektrodat e tokes
Cu 16mm?2 ' o
Linj-at e ashensorit Cu 16mm?2
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Cu 6 mm2
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Sistemi ngrohjes

NJESI E BRENDSHME
SPLITER

Nyje suplementare

Nyje suplementare
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Shenime teknike

Lidhjet equipotentiale duhet te sigurojné barazimin potencial kundre;jt
tokés te te gjithe pjeseve metalike ne ndertese ge nuk jane nen tension
(tuba metalike t€ sistemit t€ ujit, ngrohjes dhe gazit, bazamentet e
ndryshme, etj.), por ge mund te bien ne tension ne rast avarie. Menyrat e
realizimit te sistemit te ekuipotencializimit jepen ne kete flete si detaje.
Lidhjet do té kryhen sipas SSH HD 60364 dhe SSH EN 62305 si vijon:

Shenime teknike

Sistemi tokezimit te perseritur te realizohet sipas detajeve te dhena ne
projekt ne hyrjen e strukturave duke pérdorur tokézim té veganté.Rezistenca
e tokezimit duhet

te jete jo me e madhe se 2om. Perpara dorezimit vlera e rezistences se
tokezimit duhet te matet. Ne rast se vlera e saj del me e madhe atehere
duhet te shtohet numri i elektrodave ose te behet perpunimi tokes per te
rritur percjellshmerine se saj. Per matje sistemi tokezimit duhet te kete ne
hyrje ndaresin e tokezimit dhe 1 gjithe sistemi duhet te realizohet sipas
detajeve te dhena ne projekt.

Percj. i ekuipotencialitetit Percj. i tokes
10 mm? 16 mm?

—

Percj.qe lidhet
me kolektorin e tokes

Percj. i ekuipot. te jete te pakten sa 1/2 e seksionit te percj. te tokes.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit ne instalimet jashte apartamentit duhet te
jetesal e seksionit te percjellesit te tokes por ne cdo rast jo me i vogel se 6mm2

Percjellsat e tokes
Percjellsat e

ekuipotencialitetit 4 mm* 2.5 mm?

6 mm?

Percjellesi tokezimit

vjen nga kolektori boksit
Seksioni tokes i njejte me te fazes
Minimumi Cu-6mm?2.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit brenda ne apartament duhet
te jete 6 mm? ndersa percjellesi tokezimit te kete te njejtin seksion me ate te percjellesit
te fazes (4-2,5-1,5mm2.)
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DETAJE TE SISTEMIT RRUFEPRITES

DETAJE EKUIPOTENCIALIZIMI

Kolektori kryesor i tokes

Hekurat e kollones
tonit
se betoni Cu 50mm2
| Cu 35mm2 Elektrodat e tokes
Cu 16mm?2 ' o
Linj-at e ashensorit Cu 16mm?2
Cu 16mm2
Cu 6 mm2

S
F Tubacion uji

[ ]
Sistemi ngrohjes

NJESI E BRENDSHME
SPLITER

Nyje suplementare

Nyje suplementare

[]LD 1 s 13 sl Nyjakryesore ekuipotenciale

Shenime teknike

Lidhjet equipotentiale duhet te sigurojné barazimin potencial kundre;jt
tokés te te gjithe pjeseve metalike ne ndertese ge nuk jane nen tension
(tuba metalike t€ sistemit t€ ujit, ngrohjes dhe gazit, bazamentet e
ndryshme, etj.), por ge mund te bien ne tension ne rast avarie. Menyrat e
realizimit te sistemit te ekuipotencializimit jepen ne kete flete si detaje.
Lidhjet do té kryhen sipas SSH HD 60364 dhe SSH EN 62305 si vijon:

Shenime teknike

Sistemi tokezimit te perseritur te realizohet sipas detajeve te dhena ne
projekt ne hyrjen e strukturave duke pérdorur tokézim té veganté.Rezistenca
e tokezimit duhet

te jete jo me e madhe se 2om. Perpara dorezimit vlera e rezistences se
tokezimit duhet te matet. Ne rast se vlera e saj del me e madhe atehere
duhet te shtohet numri i elektrodave ose te behet perpunimi tokes per te
rritur percjellshmerine se saj. Per matje sistemi tokezimit duhet te kete ne
hyrje ndaresin e tokezimit dhe 1 gjithe sistemi duhet te realizohet sipas
detajeve te dhena ne projekt.

Percj. i ekuipotencialitetit Percj. i tokes
10 mm? 16 mm?

—

Percj.qe lidhet
me kolektorin e tokes

Percj. i ekuipot. te jete te pakten sa 1/2 e seksionit te percj. te tokes.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit ne instalimet jashte apartamentit duhet te
jetesal e seksionit te percjellesit te tokes por ne cdo rast jo me i vogel se 6mm2

Percjellsat e tokes
Percjellsat e

ekuipotencialitetit 4 mm* 2.5 mm?

6 mm?

Percjellesi tokezimit

vjen nga kolektori boksit
Seksioni tokes i njejte me te fazes
Minimumi Cu-6mm?2.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit brenda ne apartament duhet
te jete 6 mm? ndersa percjellesi tokezimit te kete te njejtin seksion me ate te percjellesit
te fazes (4-2,5-1,5mm2.)
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DETAJE EKUIPOTENCIALIZIMI

Kolektori kryesor i tokes

Hekurat e kollones
tonit
se betoni Cu 50mm2
| Cu 35mm2 Elektrodat e tokes
Cu 16mm?2 ' o
Linj-at e ashensorit Cu 16mm?2
Cu 16mm2
Cu 6 mm2
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Nyje suplementare

Nyje suplementare
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Shenime teknike

Lidhjet equipotentiale duhet te sigurojné barazimin potencial kundre;jt
tokés te te gjithe pjeseve metalike ne ndertese ge nuk jane nen tension
(tuba metalike t€ sistemit t€ ujit, ngrohjes dhe gazit, bazamentet e
ndryshme, etj.), por ge mund te bien ne tension ne rast avarie. Menyrat e
realizimit te sistemit te ekuipotencializimit jepen ne kete flete si detaje.
Lidhjet do té kryhen sipas SSH HD 60364 dhe SSH EN 62305 si vijon:

Shenime teknike

Sistemi tokezimit te perseritur te realizohet sipas detajeve te dhena ne
projekt ne hyrjen e strukturave duke pérdorur tokézim té veganté.Rezistenca
e tokezimit duhet

te jete jo me e madhe se 2om. Perpara dorezimit vlera e rezistences se
tokezimit duhet te matet. Ne rast se vlera e saj del me e madhe atehere
duhet te shtohet numri i elektrodave ose te behet perpunimi tokes per te
rritur percjellshmerine se saj. Per matje sistemi tokezimit duhet te kete ne
hyrje ndaresin e tokezimit dhe 1 gjithe sistemi duhet te realizohet sipas
detajeve te dhena ne projekt.

Percj. i ekuipotencialitetit Percj. i tokes
10 mm? 16 mm?

—

Percj.qe lidhet
me kolektorin e tokes

Percj. i ekuipot. te jete te pakten sa 1/2 e seksionit te percj. te tokes.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit ne instalimet jashte apartamentit duhet te
jetesal e seksionit te percjellesit te tokes por ne cdo rast jo me i vogel se 6mm2

Percjellsat e tokes
Percjellsat e

ekuipotencialitetit 4 mm* 2.5 mm?

6 mm?

Percjellesi tokezimit

vjen nga kolektori boksit
Seksioni tokes i njejte me te fazes
Minimumi Cu-6mm?2.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit brenda ne apartament duhet
te jete 6 mm? ndersa percjellesi tokezimit te kete te njejtin seksion me ate te percjellesit
te fazes (4-2,5-1,5mm2.)
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DETAJE TE SISTEMIT RRUFEPRITES

DETAJE EKUIPOTENCIALIZIMI

Kolektori kryesor i tokes

Hekurat e kollones
tonit
se betoni Cu 50mm2
| Cu 35mm2 Elektrodat e tokes
Cu 16mm?2 ' o
Linj-at e ashensorit Cu 16mm?2
Cu 16mm2
Cu 6 mm2

S
F Tubacion uji

[ ]
Sistemi ngrohjes

NJESI E BRENDSHME
SPLITER

Nyje suplementare

Nyje suplementare

[]LD 1 s 13 sl Nyjakryesore ekuipotenciale

Shenime teknike

Lidhjet equipotentiale duhet te sigurojné barazimin potencial kundre;jt
tokés te te gjithe pjeseve metalike ne ndertese ge nuk jane nen tension
(tuba metalike t€ sistemit t€ ujit, ngrohjes dhe gazit, bazamentet e
ndryshme, etj.), por ge mund te bien ne tension ne rast avarie. Menyrat e
realizimit te sistemit te ekuipotencializimit jepen ne kete flete si detaje.
Lidhjet do té kryhen sipas SSH HD 60364 dhe SSH EN 62305 si vijon:

Shenime teknike

Sistemi tokezimit te perseritur te realizohet sipas detajeve te dhena ne
projekt ne hyrjen e strukturave duke pérdorur tokézim té veganté.Rezistenca
e tokezimit duhet

te jete jo me e madhe se 2om. Perpara dorezimit vlera e rezistences se
tokezimit duhet te matet. Ne rast se vlera e saj del me e madhe atehere
duhet te shtohet numri i elektrodave ose te behet perpunimi tokes per te
rritur percjellshmerine se saj. Per matje sistemi tokezimit duhet te kete ne
hyrje ndaresin e tokezimit dhe 1 gjithe sistemi duhet te realizohet sipas
detajeve te dhena ne projekt.

Percj. i ekuipotencialitetit Percj. i tokes
10 mm? 16 mm?

—

Percj.qe lidhet
me kolektorin e tokes

Percj. i ekuipot. te jete te pakten sa 1/2 e seksionit te percj. te tokes.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit ne instalimet jashte apartamentit duhet te
jetesal e seksionit te percjellesit te tokes por ne cdo rast jo me i vogel se 6mm2

Percjellsat e tokes
Percjellsat e

ekuipotencialitetit 4 mm* 2.5 mm?

6 mm?

Percjellesi tokezimit

vjen nga kolektori boksit
Seksioni tokes i njejte me te fazes
Minimumi Cu-6mm?2.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit brenda ne apartament duhet
te jete 6 mm? ndersa percjellesi tokezimit te kete te njejtin seksion me ate te percjellesit
te fazes (4-2,5-1,5mm2.)
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DETAJE TE SISTEMIT RRUFEPRITES

DETAJE EKUIPOTENCIALIZIMI

Kolektori kryesor i tokes

Hekurat e kollones
tonit
se betoni Cu 50mm2
| Cu 35mm2 Elektrodat e tokes
Cu 16mm?2 ' o
Linj-at e ashensorit Cu 16mm?2
Cu 16mm2
Cu 6 mm2

S
F Tubacion uji

[ ]
Sistemi ngrohjes

NJESI E BRENDSHME
SPLITER

Nyje suplementare

Nyje suplementare

[]LD 1 s 13 sl Nyjakryesore ekuipotenciale

Shenime teknike

Lidhjet equipotentiale duhet te sigurojné barazimin potencial kundre;jt
tokés te te gjithe pjeseve metalike ne ndertese ge nuk jane nen tension
(tuba metalike t€ sistemit t€ ujit, ngrohjes dhe gazit, bazamentet e
ndryshme, etj.), por ge mund te bien ne tension ne rast avarie. Menyrat e
realizimit te sistemit te ekuipotencializimit jepen ne kete flete si detaje.
Lidhjet do té kryhen sipas SSH HD 60364 dhe SSH EN 62305 si vijon:

Shenime teknike

Sistemi tokezimit te perseritur te realizohet sipas detajeve te dhena ne
projekt ne hyrjen e strukturave duke pérdorur tokézim té veganté.Rezistenca
e tokezimit duhet

te jete jo me e madhe se 2om. Perpara dorezimit vlera e rezistences se
tokezimit duhet te matet. Ne rast se vlera e saj del me e madhe atehere
duhet te shtohet numri i elektrodave ose te behet perpunimi tokes per te
rritur percjellshmerine se saj. Per matje sistemi tokezimit duhet te kete ne
hyrje ndaresin e tokezimit dhe 1 gjithe sistemi duhet te realizohet sipas
detajeve te dhena ne projekt.

Percj. i ekuipotencialitetit Percj. i tokes
10 mm? 16 mm?

—

Percj.qe lidhet
me kolektorin e tokes

Percj. i ekuipot. te jete te pakten sa 1/2 e seksionit te percj. te tokes.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit ne instalimet jashte apartamentit duhet te
jetesal e seksionit te percjellesit te tokes por ne cdo rast jo me i vogel se 6mm2

Percjellsat e tokes
Percjellsat e

ekuipotencialitetit 4 mm* 2.5 mm?

6 mm?

Percjellesi tokezimit

vjen nga kolektori boksit
Seksioni tokes i njejte me te fazes
Minimumi Cu-6mm?2.

Seksioni minimal i percjellesit te ekuipotencializimit brenda ne apartament duhet
te jete 6 mm? ndersa percjellesi tokezimit te kete te njejtin seksion me ate te percjellesit
te fazes (4-2,5-1,5mm2.)
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DETAJE TE SISTEMIT RRUFEPRITES

Menyrat e lidhjes se hekurit te struktures prej betoni me percj. te tokes .
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Tokezimi

Tipet kryesore te morseterive qe perdoren
per kapjen e kabllove me njeri-tjetrin .
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ELEMENTE TIPIKE
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Piaster metalike \>Z

Konturl | tokezimit
Cu 35 mm2

)
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Plinti i bazamentit

Lidhja e konturit te tokezimit me bashkuesit ne forme unaze
ne pikat e lidhjes me hekurin e kollones betonit
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